
                                                                      

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST

DELIBERA DI GIUNTA ESECUTIVA

 N. 1 del 21/01/2022

OGGETTO: recepimento  DGRT 332/2021 e  proroga disposizioni  in  materia  di  servizi
residenziali in favore di persone non autosufficienti relativamente agli accordi contrattuali
in applicazione della DGRT 995- 2016.

Allegati Atto

Allegato N° di pag. Oggetto: prospetto convenzioni Modulo base anche ultravigenti al 31-12-2021
stipulate ai sensi DGRT n 995/16.xlsA 1

L'anno 2022, il giorno 21 gennaio alle ore 10.30 previa regolare convocazione si è riunita in modalità

telematica,  tramite  la  piattaforma  Gotomeeting,  la  Giunta  Esecutiva  della  Società  della  Salute

Fiorentina Sud Est.

SONO PRESENTI:
Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente

Bagno a Ripoli Francesco Casini Presidente

Fiesole Anna Ravoni Sindaco

Figline e Incisa 
Valdarno

Giulia Mugnai Sindaco

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco

Pontassieve Monica Marini Sindaco

AUSL Toscana Centro Rossella Boldrini Direttore Servizi Sociali 
AUSL Toscana Centro, su 
delega del D.G. 

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.11 dello

Statuto, 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli  Comunali  con le quali  le Amministrazioni Comunali

hanno approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di questi

al Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

RICHIAMATI  il  vigente Statuto e la  Convenzione costitutiva del  Consorzio Società  della  Salute

Fiorentina Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000

ed in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti

del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini;

                                                                                      1



                                                                      
VISTE le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha

proceduto  rispettivamente  all’elezione  del  Presidente  della  Società  della  Salute,  Francesco  Casini,

nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva;

VISTO Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est;

VISTA la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

VISTA  la  Legge  Regionale  Toscana  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e

organizzativo del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale Toscana 11 ottobre 2016, n. 995, avente a

oggetto  “Approvazione  dello  schema di  accordo contrattuale  relativo  alla  definizione  dei  rapporti

giuridici ed economici tra soggetti pubblici e soggetti gestori delle strutture socio-sanitarie accreditate

per  l’erogazione  di  prestazioni  a  favore  di  anziani  non  autosufficienti  in  attuazione  della  DGR

398/2015”;

DATO  ATTO che  a  seguito  dei  passaggi  deliberativi  nella  Conferenza  dei  Sindaci  della  Zona

Distretto Fiorentina Sud Est sono state sottoscritte Convenzioni stipulate ai sensi della DGRT n. 995-

2016, per gli inserimenti residenziali in modulo per la non autosufficienza stabilizzata, tipologia base

come risultanti nel prospetto allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale

(allegato “A” prospetto convenzioni in scadenza al 31-12-2021  e anche ultravigenti a tale data”);

RICHIAMATA la Delibera del Direttore Generale n. 506 del 08/04/2021 con cui si è recepito quanto

stabilito e disciplinato con la DGRT n. 332 del 29-03-2021 “ Misure per la gestione dell'emergenza

sanitaria legata alla diffusione della pandemia da Covid-19. Diposizioni in merito alle prestazioni rese

dalle Residenze Sanitarie Assistenziali (RSA) dal 1° gennaio 2021 fino al termine dell'emergenza.” e si

è contestualmente provveduto a confermare fino alla data del 31-12-2021 le Convenzioni stipulate ai

sensi della Delibera GRT n. 995-2016 come risultanti nei prospetti allegati alla presente deliberazione,

quali parti integranti e sostanziali (allegato “A” sopra citato);  

PRESO ATTO dell’avvenuta scadenza delle convenzioni come sopra descritte, stipulate ai sensi della

Delibera GRT n.995/2016 come sopra indicate;

PRESO ATTO altresì  del  testo  della  lettera  a  firma  congiunta  del  Direttore  dei  Servizi  Sociali

dell’Azienda USL Toscana Centro e della Società della Salute territoriale con cui si richiede ai gestori

delle strutture RSA la disponibilità alla sottoscrizione di un accordo stipulato ai sensi della DGRT n.

                                                                                      2



                                                                      
995-2016 con decorrenza dal 01-01-2022 per un periodo massimo di tre anni facendo salva possibilità

di  addivenire  anticipatamente  alla  condivisione  di  un  diverso  accordo,  anche  secondo  eventuali

indicazioni o testi concordati con la Regione Toscana; 

RITENUTO  opportuno procedere alla  firma della  citata  lettera  al  fine di sottoscrivere gli  accordi

stipulati ai sensi della Delibera GRT n 995-2016 per gli inserimenti residenziali in modulo per la non

autosufficienza  stabilizzata,  tipologia base  come  risultanti  nei  prospetti  allegati  alla  presente

deliberazione quale parte integrante e sostanziale  (allegato “A” prospetto convenzioni in scadenza al

31-12-2021 e anche ultravigenti a tale data”)  per un periodo massimo di tre anni con decorrenza dal

01-01-2022, facendo salva possibilità di addivenire anticipatamente alla condivisione di un diverso

accordo, anche secondo eventuali indicazioni o testi concordati con la Regione Toscana; 

RITENUTO  necessario  provvedere  con  urgenza  stante  l’avvenuta  scadenza  delle  convenzioni

stipulate ai sensi della Delibera GRT n.995/2016 come sopra indicate;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

1)  di prendere atto dell’avvenuta scadenza delle convenzioni stipulate ai sensi della Delibera GRT

n.995/2016 come sopra indicate;

2)  di prendere atto altresì del testo della lettera a firma congiunta del Direttore dei Servizi Sociali

dell’Azienda USL Toscana Centro e della Società della Salute territoriale con cui si richiede ai gestori

delle strutture RSA la disponibilità alla sottoscrizione di un accordo stipulato ai sensi della DGRT n.

995-2016 con decorrenza dal 01-01-2022 per un periodo massimo di tre anni facendo salva possibilità

di  addivenire  anticipatamente  alla  condivisione  di  un  diverso  accordo,  anche  secondo  eventuali

indicazioni o testi concordati con la Regione Toscana ;

3)  di ritenere opportuno procedere alla firma della citata lettera al fine di sottoscrivere gli accordi

stipulati ai sensi della Delibera GRT n 995-2016 per gli inserimenti residenziali in modulo per la non

autosufficienza  stabilizzata,  tipologia  base  come  risultanti  nei  prospetti  allegati  alla  presente

deliberazione quale parte integrante e sostanziale (allegato “A” prospetto convenzioni in scadenza al

31-12-2021 e anche ultravigenti a tale data”)  per un periodo massimo di tre anni con decorrenza dal

01/01/2022, facendo salva possibilità di  addivenire anticipatamente alla condivisione di un diverso

accordo, anche secondo eventuali indicazioni o testi concordati con la Regione Toscana;

4) di  delegare  il  Direttore  della  Società  della  Salute  Fiorentina  Sud Est,  dr  Simone Naldoni,  alla

sottoscrizione  degli accordi  contrattuali  stipulati  ai  sensi  della  DGRT n.  995-2016,  per  regolare  i

rapporti giuridici ed economici con i soggetti gestori delle strutture socio-sanitarie accreditate per gli

                                                                                      3



                                                                      
inserimenti  residenziali  in  modulo  per  la  non  autosufficienza  stabilizzata,  tipologia  base  come

risultanti nel prospetto allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (allegato

“A” prospetto convenzioni in scadenza al 31-12-2021 e anche ultravigenti a tale data”);

6) di trasmettere la presente a tutti gli Enti consorziati.

                                        Il Presidente

                                                                Francesco Casini

                                                                                      4


